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Pracownik służby cywilnej
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Administracja publiczna

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie

Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

Nauczysz się poprawnej oceny zagrożeń i ryzyka bezpieczeństwa wewnętrznego w sytuacjach i stanach
nadzwyczajnych. 

Opanujesz podstawy zarządzania kryzysowego. 

Dowiesz się jak wygląda praca w Korpusie Służby Cywilnej.  

Poznasz zasady odpowiedzialności karnej funkcjonariusza publicznego. 

Zapoznasz się z zasadami polityki kadrowej w Korpusie Służby Cywilnej. 

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Korpus służby cywilnej tworzą m.in. pracownicy zatrudnieni na stanowiskach urzędniczych w urzędach wojewódzkich

i administracji rządowej zespolonej, komendach, Centralnym Biurze Śledczym Policji, Centralnym Biurze Zwalczania

Cyberprzestępczości oraz Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji oraz Krajowej Informacji Skarbowej i

izbach administracji skarbowej. 

 

Budowa nowoczesnego państwa, wzrost efektywności działania jego organów i przede wszystkim zadowolenie

społeczeństwa to najważniejsze cele i zadania, które mają wypełnić członkowie korpusu służby cywilnej. Zadania

służby cywilnej są różnorodne i dotyczą niemal wszystkich dziedzin naszego

życia. (https://www.gov.pl/web/sluzbacywilna). 

 

Służba cywilna została utworzona w celu zapewnienia zawodowego, bezstronnego i politycznie neutralnego

wykonywania zadań państwa.  

 

Program kształcenia pozwala na wybór różnych ścieżek zawodowych. 

https://www.gov.pl/web/sluzbacywilna
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Nasza uczelnia współpracuje m.in. z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, Wojskową

Komendą Uzupełnień w Chorzowie, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Zabrzu, Komendą Wojewódzką

Policji w Katowicach, Śląskim Urzędem Wojewódzkim, Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego,

Oświęcimskim Forum Praw Człowieka.

Praca dla Ciebie

pracownik służby cywilnej 

 inspektor w Wydziale Bezpieczeństwa  

 specjalista ds. zarządzania kryzysowego 

pracownik służb, inspekcji i straży z zakresu bezpieczeństwa
publicznego 

 

Opinie

"

„Poza studiami Na chorzowskim Uniwersytecie WSB Merito trenuję karate. Moim największym osiągnięciem jest

zdobycie III miejsca w Mistrzostwach Polski. Karate to coś więcej niż tylko zadawanie ciosów. Cechy, które wyniosłam

z tego sportu, przydają mi się również w nauce: jestem uparta i wytrwale dążę do celu. Dzięki temu czuję się silniejsza

– silniejsza wewnętrznie.”

"

Anastazja Gamrat

Studentka Uniwersytetu WSB Merito studiów I stopnia

Program studiów

Przedmioty specjalnościowe (realizowane od II roku studiów): 

Postępowanie administracyjne w praktyce
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Lokalne systemy zarządzania kryzysowego

Korpus Służby Cywilnej we współczesnej administracji

Odpowiedzialność karna funkcjonariuszy publicznych

Podstawy zarządzania kryzysowego

Stosunki pracownicze w służbach mundurowych

Dostęp do informacji publicznej i RODO

Procedury rekrutacyjne w administracji publicznej

Ochrona baz danych i programów komputerowych

Studium przypadku

 

Oraz przedmioty podstawowe i kierunkowe obowiązujące wszystkich studentów kierunku Administracja Publiczna.

Wykładowcy

dr Aleksandra Makarucha

Menedżer kierunku biznes i administracja oraz kierunku administracja publiczna. Ponadto, kierownik Zakładu Prawa i

Administracji Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

Orzecznik organu wyższego stopnia administracji rządowej, orzecznik organu wyższego stopnia administracji

samorządowej. Praktyk w zakresie procedury administracyjnej oraz administracyjnego prawa materialnego

(specustawa drogowa, prawo budowlane, zagospodarowanie przestrzenne, gospodarka nieruchomościami).

Autorka publikacji z zakresu prawa administracyjnego.

mgr Katarzyna Ostrowska

Radca prawny, zawodowo zajmuje się obsługą prawną jednostek administracji rządowej i samorządowej, praktyk

specjalista z zakresu orzecznictwa administracyjnego. Od 2011 r. prowadzi cyklicznie wykłady dla aplikantów

radcowskich w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Opolu, wykładowca Uniwersytetu WSB Merito Chorzów, trener z

zakresu prawa administracyjnego.

mgr Artur Dubiel

Asystent w Instytucie Naukowym Bezpieczeństwa WSB, koordynator Europejskiego Instytutu Bezpieczeństwa,

wydawca serwisów grupy MIL.link, resortowy instruktor, weteran, doktorant wojskowej uczelni. Uczestnik spotkań

eksperckich oraz Strategicznego Forum Bezpieczeństwa przy Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. Aktywny uczestnik i

współorganizator naukowych konferencji i seminariów. Odznaczony medalem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Specjalizacje i zainteresowania: system bezpieczeństwa państwa, zagrożenia asymetryczne i transsektorowe,

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/administracja-publiczna/program-studiow
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terroryzm i antyterroryzm, siły i służby specjalne, walka informacyjna, operacje informacyjne, operacje

psychologiczne, socjocybernetyka.

dr Aleksandra Hadzik

Aleksandra Hadzik jest doktorem nauk prawnych. Manager oraz urzędnik z kilkunastoletnim doświadczeniem w

zakresie zarządzania ubezpieczeniami społecznymi. 

W Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przeszła pełną ścieżkę kariery od referenta do prezesa Kasy. Funkcję

prezesa KRUS pełni od października 2018 r. 

Dr Aleksandra Hadzik jest autorką publikacji z zakresu postępowania administracyjnego, ubezpieczeń społecznych

rolników, bezpieczeństwa społecznego, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego. Posiada uprawnienia mediatora.

Swoje doświadczenie i wiedzę merytoryczną wykorzystuje także prowadząc zajęcia ze studentami. 

Partnerzy kierunku

      


